2024 年 8 月，公司募投项目“补充流动资金”的募集资金已按照规定使用完毕并完成结项。

该项目募集资金专户（江苏银行北京总部基地支行，银行账号：32330188000061344）中的节余资

金合计人民币 0.14万元（含利息收入）已转入公司自有资金账户进行管理。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

√适用 □不适用

公司于 2024年 2 月 19 日召开了第四届董事会第四次会议，审议通过了《关于以集中竞价交

易方式回购公司股份方案的议案》，同意公司使用自有资金、首次公开发行人民币普通股取得的

超募资金或金融机构借款通过上海证券交易所交易系统以集中竞价交易方式回购公司已发行的部

分人民币普通股（A 股），并在未来适宜时机用于实施员工持股计划或股权激励以及维护公司价

值及股东权益。回购价格不超过人民币 30.00元/股（含），回购资金总额不低于人民币 1,500万

元（含），不超过人民币 3,000 万元（含）。回购期限自公司董事会审议通过本次回购股份方案

之日起 12个月内。具体内容详见公司 2024年 2月 20日、2024年 2月 23日于上海证券交易所网

站（www.sse.com.cn）披露的《北京金橙子科技股份有限公司关于以集中竞价交易方式回购公司

股份方案的公告》（公告编号：2024-003）以及《北京金橙子科技股份有限公司关于以集中竞价

交易方式回购公司股份的回购报告书》（公告编号：2024-005）。

因公司已实施 2023 年年度权益分派事项，本次以集中竞价交易方式回购股份价格上限由不

超过 30.00元/股（含）调整为不超过 29.90元/股（含）。具体内容详见公司 2024年 6月 4日于

上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《北京金橙子科技股份有限公司关于实施 2023年

年度权益分派后调整回购股份价格上限的公告》（公告编号：2024-027）。

截至 2024年 7月 23日，公司已完成本次回购，实际回购公司股份 1,746,708 股，占公司总

股本 1.7013%，回购最高价格为 20.24 元/股（回购最高价格在公司 2023 年年度权益分派实施完

成前发生，未超过调整前的回购价格上限 30.00元/股），最低价格为 15.13 元/股，已支付的总

金额为人民币 29,991,727.09 元（不含交易费用）。其中用于股份回购的超募资金 2,000万元全

部使用完毕。具体内容详见公司 2024年 7月 25 日于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披

露的《北京金橙子科技股份有限公司关于股份回购实施结果暨股份变动的公告》（公告编号：2024-

032）。

北京金橙子科技股份有限公司 2024 年年度报告

86 / 242

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售

条件股份
70,283,335 68.46   -1,283,335 -1,283,335 69,000,000 67.21

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
70,283,335 68.46   -1,283,335 -1,283,335 69,000,000 67.21

其中：境内

非国有法人

持股

18,709,285 18.22   -1,283,335 -1,283,335 17,425,950 16.97

境内

自然人持股
51,574,050 50.23   51,574,050 50.23

4、外资持股

其中：境外

法人持股

境外

自然人持股

二、无限售条

件流通股份
32,383,365 31.54   +1,283,335 +1,283,335 33,666,700 32.79

1、人民币普

通股
32,383,365 31.54   +1,283,335 +1,283,335 33,666,700 32.79

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数
102,666,700 100.00   0 0 102,666,700 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2024年 10月 28日，公司首次公开发行战略配售限售股上市流通，涉及股东数量为 1名，上

市流通股份数量为 1,283,335 股。详情可见公司 2024 年 10 月 17 日于上海证券交易所网站

北京金橙子科技股份有限公司 2024 年年度报告

87 / 242

（www.sse.com.cn）披露的《北京金橙子科技股份有限公司首次公开发行战略配售限售股上市流

通公告》（公告编号：2024-043）。

上述有限售条件股份，于报告期内变动为无限售条件流通股份。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因

解除限售

日期

安 信 证 券

投 资 有 限

公司

1,283,335 1,283,335 0 0

首 次 公 开

发 行 战 略

配售

2024 年 10

月 28日

合计 1,283,335 1,283,335 0 0 / /

二、证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用  □不适用

公司股东结构变动参见本报告本节“一、股本变动情况”。

公司资产和负债结构变动情况参见第三节“管理层讨论与分析”之“五、报告期内主要经营

情况”之“（三）资产、负债情况分析”。

三、股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 4,596

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总

数(户)
4,634

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（户）
/

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优

先股股东总数（户）
/

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总

数（户）
/

北京金橙子科技股份有限公司 2024 年年度报告

88 / 242

年度报告披露日前上一月末持有特别表决权

股份的股东总数（户）
/

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）